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HENSIKT  
Prosedyren skal sikre riktig analysering av urinstrimmeltest på Clinitek Status  
 
OMFANG 
Prosedyren gjelder for personell ved husets avdelinger og poliklinikker som er opplært i bruk av Clinitek Status  
 
UTFØRELSE 
Prøvemateriale: Frisklatt, romtemperert urin. Morgenurin anbefales, men spot urin kan også benyttes. 
 
Teststrimmel: Multistix 7. Oppbevares i romtemperatur, med lokket påskrudd. Holdbar til påført utløpsdato.  
 
Analysering og oppbevaring: Bland urinprøven godt før analysering for å sikre riktig resultat. Ved henstand vil 
celler og bakterier kunne synke til bunns og gi feil avlesning. Dersom prøven ikke kan analyseres straks bør 
den oppbevares kjølig, og analyseres innen 4 timer etter prøvetaking. Dersom urinprøven har unormal farge 
(eks. rød, sort eller brun), må urinprøven leveres MedBio for vurdering.  
 
Merk uringlasset (ikke korken) tilstrekkelig med pasientens navn og 11-sifret personnummer.  
 
Analysering: Skjermen berøres ved bruk av finger. 

 Strip Test. 

 Enter new operator name – benytt strekkodeleser og scann ditt brukernavn. Evt. tast inn manuelt ved 

hjelp av knappen som er merket ABC. 

 Enter new patient – scann pasientens 11-sifret personnummer. For å sikre svaroverføring til DIPS er 

det viktig at alle 11 siffer i pasientens personnummer registreres.  

 Prepare test. 

o Ta ut en strimmel (Multistix 7), sku på lokket igjen. 

o Berør feltet START, du har nå 8 sekunder på deg til å gjøre punktene under.  

o Dypp strimmelen i en godt blandet, romtemperert urinprøve. 

o Dra strimmelen forsiktig langs kanten på uringlasset for å fjerne overskuddsurin. 

o Sett så strimmelen, med kanten ned på et absorberende papir. 

o Plasser strimmelen i analysesporet på matebordet i instrumentet.  

o Etter analysering: Kast teststrimmelen i vanlig avfall og tørk av analysesporet med en fuktig 

tupfer. 

Dersom feil ID benyttes må MedBio kontaktes umiddelbart slik at feil svar slettes fra DIPS.  
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Andre viktige forhold:  
 

 Matebordet må ikke skyves inn i instrumentet – instrumentet trekker automatisk inn matebordet når 

det er gått 8 sekunder etter at START er trykket. Dersom matebordet skyves inn, vil det kunne sette 

seg fast og apparatet må til service.  

 Online forbindelse mellom apparat og DIPS vises ved en datamaskin oppe i venstre hjørne. Dersom det 

er kryss over denne betyr det at online forbindelse mangler. Sjekk at nettverkskabel er satt ordentlig i, 

kontakt eventuelt Medisinsk biokjemi. 

 Bytte av papir:  

o Åpne begge lokkene bak på Clinitek Status og følg anvisningen for papirbytte. 

o Fjern noen runder av papirrullen slik at alle rester av lim forsvinner. 

o Klipp enden som en spiss, da er det enklere å få den riktig på plass i skriveren. 

o Legg papirrullen riktig vei, med «blank» side vendt opp. Dersom rullen legges feil vei vil det ikke 

komme skrift på papiret.  

o Bruk kun papirrull som er egnet for Clinitek Status.  

FEILKILDER  

 For kald eller varm urinprøve. 

 For gammel urinprøve. 

 Ikke blandet eller dårlig blandet urinprøve. 

 Sterk egenfarge på prøven. 

 Medikamentbruk – se pakningsvedlegg for aktuelt medikament for utvidet informasjon. 

 Instrumentelle forhold som feil bruk av instrumentet, feil oppbevart stix, feilregistrering av pasientinfo. 
 
VEDLIKEHOLD  
Superbruker på din avdeling/poliklinikk har ansvar for å lage et system for vedlikehold. Oppfordrer til bruk av 
skjema for enklere oversikt: Vedlikeholdsskjema Clinitek Status, Medbio SSK 
 
Daglig:  

 Løft ut testholderen fra matebordet og skyll under rennende vann, tørk godt. 

Ukentlig:  

 Matebordet med testholder trekkes forsiktig ut av instrumentet og plassers i virkon i 10 minutter. OBS: 

Delen med den hvite kalibreringsstripa må ikke komme i kontakt med virkon. 

 Delene skylles så i vann, og tørkes godt. OBS: Kalibreringsstripa må ikke komme i kontakt med vann. 

Dersom dette skjer må det tørkes vekk med en ren bomullspinne. Ved synlig søl, hakk og lignende på 

kalibreringsstripa – kontakt Medisinsk biokjemi.  

 Slå av instrumentet og vask det utvendig med en fuktig klut eventuelt med såpevann.  

 Dersom skjermen er synlig tilgriset så kan den vaskes ved å bruke et papirhåndkle fuktet med virkon. 

La papirhåndkle ligge på i 10 minutter for optimal effekt. Tørk deretter av med rent vann.  

 Barkodeleseren desinfiseres ved bruk av overflatedesinfeksjon.  

 

Utskriftsdato: 23.09.2024
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FORBRUKSVARER – bestillingsnummer:  

 Papir: 10003393. 

 Multistix 7: 10175295 
 

VED PROBLEMER 
Dagtid: Tlf. 3458.  Vakt/utom ordinær arbeidstid: Tlf. 3444. 
 
 
Kryssreferanser: 
 
II.MSK.MBio.2.4.10.2-9 Vedlikeholdsskjema Clinitek Status, Medbio SSK 
 
Eksterne referanser:  
 
Brukerhåndbok Clinitek Status + Analyzer 
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